УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                     тел., факс 8 (3522) 46-39-55

Определение

об отложении рассмотрения дела №165 о нарушении антимонопольного
законодательства

5 июня 2015 года г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела №165 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии — Гагарина И.В. –руководитель Курганского УФАС
России;

Члены комиссии:

Киселева Т.С. – И.О. зам. руководителя Курганского УФАС России;

Белова А.В. – зам. руководителя – начальник отдела Курганского УФАС России;

рассмотрев дело №165 по признакам нарушения ОАО «Курганводоканал» (место
нахождения: 640018, г. Курган,  ул. Набережная, д.12) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В ходе рассмотрения дела №165 о нарушении антимонопольного
законодательства представитель ОАО «Курганводоканал» С. В.В. ранее
изложенную позицию Общества поддержал.

Представитель ОАО «ЭК «Восток» К.М. Г. доводы, заявленные ранее, поддержала.

Представитель Администрации города Кургана М. Г.В. в ходе рассмотрения дела
№165 о нарушении антимонопольного законодательства поддержала ранее
заявленные доводы.

4 июня 2015 года в Курганское УФАС России поступили сведения ОАО
«Курганводоканал» во исполнение определения о возобновлении рассмотрения
дела №165 от 14.05.2015г.

 В связи с необходимостью оценки вновь поступивших сведений, а также в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств по делу в соответствии
с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия определила:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №165 о нарушении антимонопольного законодательства
отложить.

2. Назначить рассмотрение дела №165 на 15 июня 2015 года в 9 часов 00 минут
местного времени  по адресу: г. Курган,  ул. М. Горького,  40 — каб. 215.

3. Заявителю Л. Ю.В. в срок до 15.06.2015г представить в Курганское УФАС
России:

- сведения о лице, которое осуществляло управление многоквартирным жилым
домом по адресу: г. Курган, микрорайон Черемухово, ул. Космонавтов, 11, в период
с 2011 года по февраль 2013 года, представить подтверждающие документы
(договор управления многоквартирным домом, протокол общего собрания об
избрании способа управления и т.п.).

- сведения о лице, которое осуществляло вывоз жидких бытовых отходов из
септика, подключенного к многоквартирному жилому дому по адресу: г. Курган,
микрорайон Черемухово, ул. Космонавтов, 11, в период с 2011 года по февраль
2013 года включительно.

- копии документов об оплате услуг вывоза жидких бытовых отходов за период с
2011 года по февраль 2013 года включительно.

4. Заявителю С.М.В. в срок до 15.06.2015г представить в Курганское УФАС
России:

- сведения о лице, которое осуществляло управление многоквартирным жилым
домом по адресу: г. Курган, микрорайон Черемухово, ул. Комсомольская, 11, в
период с 2011 года по февраль 2013 года, представить подтверждающие
документы (договор управления многоквартирным домом, протокол общего
собрания об избрании способа управления и т.п.).

- сведения о лице, которое осуществляло вывоз жидких бытовых отходов из
септика, подключенного к многоквартирному жилому дому по адресу: г. Курган,
микрорайон Черемухово, ул. Комсомольская, 11, в период с 2011 года по февраль
2013 года включительно.

- копии документов об оплате услуг вывоза жидких бытовых отходов за период с
2011 года по февраль 2013 года включительно.

Председатель Комиссии:

                                                 _________________ И.В. Гагарина

Члены Комиссии:

                                                 _________________ А.В. Белова

_________________ Т.С. Киселева